
Zpráva 
o činnosti odboru KČT VHT 

TJ Spartak Přerov 
za rok 2016



KČT VHT TJ Spartak Přerov 321.2.2017 3

Akce
• Uspořádali jsme 35 akcí (o 5 více něž vloni) a zúčastnili jsme se celkem 58 akcí, což je o 2 více než 

vloni. Na snížení má vliv hlavně slabá zima, cyklo bylo více než vloni.
• Na našich akcích se zúčastnilo 838 účastníků, což je o 5 více než vloni. Celkem se na všech akcích 

zúčastnilo 977 účastníků, což je o 8 účastníků méně než vloni. 

Akce Účast

Přesun Vlastní Cizí Celkem Vlastní Cizí Celkem

VHT 13 2 15 148 14 162

PT 9 12 21 489 3 572

CT 8 8 106 106

LT 3 1 4 75 12 87

Ultra 2 2 7 7

Běh 1 7 8 8 27 35

CELKEM 33 25 56 826 143 977

• Na přípravě akcí se aktivně podílelo 16 aktivních vedoucích, což je o 1 více jako vloni! 
• V kalendáři jsme měli 4 celostátní akce (Přerovský vandr, Velikonoční přechod Slovenského ráje, 

První slanění na Skalném a Přerovský traverz) a 1 akci oblastní (Cooper test).



KČT VHT TJ Spartak Přerov 44

Hlavní akce VHT
• Nejhodnotnější byl v roce 2016 výstup Růženy Gábové na 

Mont Blanc (4810m). 

• Uskutečnil se ledovcový výstup na Wiesbachhorn (3564m) 
ve Vysokých Taurách (Karel Ludvík a Tomáš Beránek/14). 

• Uskutečnil se úspěšný přechod slovinských Karavanek
(Karel Ludvík/15)

• Konal se už 36. ročník Velikonočního přechodu 
Slovenského ráje (Jiří Pešák/32). 

21.2.2017 KČT VHT TJ Spartak Přerov 4



KČT VHT TJ Spartak Přerov 521.2.2017 5

Další akce VHT
• Pokračovali tradiční Klettersteigy v Rakousku - oblast Eisenerz (Luigi Balcárek/9)

• Úspěšná byla akce Za protěží do Nízkých Tater (Karel Ludvík a Juráš Balcárek/33).

• Prvního slanění na Skalném (Luigi Balcárek) se zúčastnilo 10 zájemců.

• Konala se akce Via ferrata na Víru na Vysočině (Marie Götthansová/3) a Via 
ferratu HZS Martinské Hole (Standa Kuchařík/9).

• Čtyřikrát proběhlo pod vedením Marie Götthansové Setkání na lezecké stěně v 
Prostějově /23.

• Tradičně jsme se zúčastnili Horolezeckého setkání v Bezuchově /12.

• Na 6. ročníku Celostátního srazu VHT na Vysočině byli 2 členové.

• Karel Ludvík a Tomáš Beránek připravují výstup na čtyřtisícovku Gran Paradiso 
(4061m) v Itálii a přechod bulharských pohoří Vitoša, Rila a Pirin. 

• Uskuteční se již 37. Velikonoční přechod Slovenského ráje (Jirka Pešák). 

• Marie Götthansová pořádá opakované Setkání na lezecké stěně v Prostějově. 

• Zúčastníme se také 7. ročníku Celostátního srazu VHT na Vysočině.



KČT VHT TJ Spartak Přerov 621.2.2017 KČT VHT TJ Spartak Přerov 6

Přerovský vandr

• Vloni jsme uspořádali již 42. ročník celostátního 
dálkového pochodu a cyklojízdy Přerovský vandr
(Milan a kol.) s účastí 252 turistů, což je o 63 méně než 
vloni a o dalších 154 měně než předloni. 



KČT VHT TJ Spartak Přerov 721.2.2017 7

Pěší akce
• Stálo se tradicí, že akce v Jizerkách jsou velmi úspěšné. Tentokráte to byly 

Jizerské tisícovky se zázemím v Penzionu Karlos v Kořenově (Luigi 
Balcárek/32). 

• Na jaře se uskutečnila akce Jarní Chřiby (Marie Götthansová/14).
• Na podzim výstup na rozhlednu na Kelčském Javorníku (Růžena Gábová/4).
• Úspěšný byl Přechod Javorníků (Milan Bezděk/22).
• Konalo se opět Putování za burčákem spojené s ochutnávkou burčáku (Tomáš 

Beránek/51).
• Sezónu jsme zakončili Přerovským traverzem (Tomáš Beránek a Karel 

Ludvík/92).
• Letos začínáme spolupracovat s SK Přerov na akci Zimní výstup na Helfštýn, 

což je jedna z největší turistických akcích v Olomouckém kraji.
• Na jaro připravujeme Jarní Vysočinu (Marie Götthansová) a v květnu Jizerky 

pohodově (Luigi Balcárek). Na podzim pak Benešky s Milanem (Milan 
Bezděk). 

• Letos opět pořádáme autobusový zájezd na Poslední puchýř do Bučovicích 
(Tomáš Beránek).

• Sezónu tradičně zakončíme Posledním traverzem (Karel Ludvík a Tomáš 
Beránek).



KČT VHT TJ Spartak Přerov 821.2.2017 8

Běžky
• Opět nás trápil nedostatek sněhu a teplá zima. Proto musely být 

téměř všechny akce zrušeny. 
• Přesto se konal tradiční Přejezd Orlických hor (Tomáš Beránek/41) 

a osvědčený Přejezd Jizerských hor (Luigi Balcárek/12). Uskutečnil 
se i Lyžařský výlet na Jizerky s ubytováním v penzionu Karlos v 
Kořenově (Josef Vojáček a Karel Ludvík/32).

• Luigi Balcárek úspěšně absolvoval nejslavnější běžkařský závod na 
světě Vasův běh ve Švédsku (90 km).

• Letos se uskuteční opět tradiční Přejezd Orlických hor (Tomáš 
Beránek) a Jizerských hor (Luigi Balcárek). 

• Pořádáme také Přejezd Krkonoš a Jizerek (Karel Ludvík a Juráš
Balcárek). 

• Opět se pojede obtížný Jesenický skimaraton (Karel Ludvík). 
• Luigi Balcárek se teď v únoru zúčastní 50. ročníku Jizerské padesátky. 



KČT VHT TJ Spartak Přerov 921.2.2017 9

Cyklo akce
• Konaly se dvě zahraniční akce, Korutanská jezera na kole pohodově a 

Horní úseky cyklostezek II podél řek Rýn, Inn, Adige a Isar (Tomáš 
Beránek/18 a 27).

• Úspěšná byla domácí akce Labská stezka (Václav Koutný a Tomáš 
Beránek/29). 

• Uskutečnila se vícedenní akce Jeseníky na kole (Jiří Halíř/13) a Bystřička 
& back (Martin Tomek/6)

• Jednodenní akce byly Litovelské Pomoraví (Josef Sedláček/6), Od 
pramene Odry do Ostravy (Franta Prusek/3) a Po stopách mamuta (Vít 
Kožuch/3).

• Letos jsou v plánu Horní úseky německých cyklostezek III podél řek 
Spree, Moldau a Elster (Václav Koutný a Tomáš Beránek).

• Dále pořádáme Cyklostezku Bečva (Jiří Halíř) a Cyklostezku Bečva 
pohodově (Tomáš Beránek).

• Na jaře pojedeme Do Chřibů na kole (Milan Bezděk) a opět se koná 
Litovelské Pomoraví (Josef Sedláček).



KČT VHT TJ Spartak Přerov 1010

Běhy
• Naši členové se zúčastnili několika běžeckých závodů 

(Luigi Balcárek, Tomáš Beránek, Pavel Horný, Petr 
Jakubíček, Eva Sedláková), z nichž asi nejvydařenější 
byl Agrofert běh kolem komína.

• Letos se 2 z nás Petr Jakubíček a Tomáš Beránek 
zúčastnili štafetového běhu 7členných družstev Sněžka 
- Praha v družstvu Oltis Group Olomouc a skončili na 
6. místě.

• Opět se konal Cooper test (Martin Tomek), startovali 4 
běžci a fandili 4 diváci.

• Letos se zúčastníme štafety RUN Slovakia 2017 z Košic 
přes Tatry a Žilinu do Bratislavy, kde každý člen 
poběží 4 úseky po 10 km, tedy dohromady maraton.
21.2.2017 KČT VHT TJ Spartak Přerov 10



KČT VHT TJ Spartak Přerov 1111

Ultratrail závody
• Velmi vydařenou akcí byl závod Přerovské kopky na 

25 km, kterou pořádal náš bývalý člen Saša Salachov a 
náš odbor byl partnerem. Zúčastnili se ho Luigi 
Balcárek a Tomáš Beránek a jako pořadatelé Milan 
Bezděk, Ivana Štenclová a Eva Suchánková.

• Vít Kožuch se zúčastnil Hostýnské osmy.
• Letos budou Přerovské kopky 2. září.

21.2.2017 KČT VHT TJ Spartak Přerov 11



KČT VHT TJ Spartak Přerov 1221.2.2017 12

Top 15 akcí (podle účasti)
P. Akce Přesun Vedoucí Účast

1 42. Přerovský vandr PT Bezděk Milan 252

2 27. Přerovský traverz PT Beránek Tomáš,  Ludvík Karel 92

3 16. Putování za burčákem PT Beránek Tomáš a kol. 50

4 9. Přejezd Orlických hor LT Beránek Tomáš 41

5 1. Za protěží do Nízkých Tater VHT Balcárek Juráš, Ludvík Karel 33

6 2. Lyžařský výlet na Jizerky – Kořenov LT Vojáček Josef, Ludvík Karel 32

7 36. Velikonoční přechod Slovenského ráje VHT Pešák Jiří 32

8 1. Labská stezka CT Koutný Václav, Beránek Tomáš 29

9 2. Horní úseky cyklostezek II. CT Beránek Tomáš 28

10 1. máj na Bezručově chatě PT Beránek Tomáš 25

11 8. Tisícovky Jizerských hor PT Balcárek Jiří ml. 22

12 1. Přechod Javorníků PT Bezděk Milan 22

13 1. Korutanská jezera na kole pohodově CT Beránek Tomáš 18

14 1. Jarní Chřiby PT Götthansová Marie 16

15 Karavanky VHT Ludvík Karel 15



KČT VHT TJ Spartak Přerov 1313

Další činnost
• Chtěl bych poděkovat našim členům – značkařům za 

jejich práci.
• Vloni nás navždy opustil náš člen Petr Hronek.

21.2.2017



KČT VHT TJ Spartak Přerov 1421.2.2017 14

Členská základna
• K dni 31. 12. 2016 jsme měli 109 členů, což je o 12 členů

více než vloni.

29
33 33

47

54

67
64

70

85 86
89

93
96

85
88

95

109

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017

P
oč

et

Rok

Počet členů



KČT VHT TJ Spartak Přerov 1521.2.2017 15

Výbor odboru
• Výbor odboru pracoval ve složení:

1. Tomáš Beránek – předseda
2. Zdeněk Vosáhlo – jednatel (členská základna)
3. Milan Bezděk – hospodář, nástěnka, metodik pěší 

turistiky
4. Jiří Balcárek ml. – metodik VHT a lyžařské turistiky
5. Jiří Halíř – metodik cykloturistiky
6. Otakar Bujnoch – tiskový mluvčí-propagace
7. Ivana Štenclová – klasifikátor

• Kontrolní a revizní komise ve složení:
Ing. Rudolf Štěpančík a Ing. Josef Sedláček

• Děkuji všem členům výboru  a komisi za spolupráci.



KČT VHT TJ Spartak Přerov 1621.2.2017 16

Vedoucí akcí 
• V odboru tak máme 26 cvičitelů, z toho bylo 16 

aktivních vedoucích (alespoň 1 akce za rok).
• Děkuji všem vedoucím za dobře připravené akce.



KČT VHT TJ Spartak Přerov 1721.2.2017 17

Přehled akcí vedoucích (podle počtu akcí a účasti)
P. Vedoucí Přesun Akce Účast

1 Tomáš Beránek VHT, 3PT, 3CT, 1LT 8 297

2 Marie Götthansová 5VHT, PT 6 42

3 Karel Ludvík 3VHT, 1PT, 1LT 5 186

4 Luigi Balcárek 2VHT, PT , 2LT 5 55

5 Milan Bezděk PT+CT, PT 2 274

6 Martin Tomek CT, B 2 14

7 Juráš Balcárek VHT 1 33

8 Jiří Pešák VHT 1 32

9 Josef Vojáček LT 1 32

10 Václav Koutný CT 1 29

11 Jiří Halíř CT 1 13

12 Stanislav Kuchařík VHT 1 9

13 Sedláček Josef CT 1 6

14 Růžena Gábová PT 1 4

15 Kožuch Vít CT 1 3

16 Prusek František CT 1 3



KČT VHT TJ Spartak Přerov 1821.2.2017 18

Výkonnostní odznaky
Nové výkonnostní odznaky (11) v roce 2016:

VOCT zlato (2)* František Prusek, Jiří Balcárek st.
VOCT bronz (2) Jiří Lukeš, Václav Liďák

VOVHT stříbro (2)* Zuzana Tomanová, Karel Ludvík
VOVHT bronz (1) Jiří Lukeš

VOLT stříbro (4)* Zdena Jahoda, Lumír Kadlas, Jiří Lukeš
Zdeněk Vosáhlo 

* v řízení



KČT VHT TJ Spartak Přerov 1921.2.2017 19

Kandidáti výkonnostních odznaků
– VOVHT diamant (3): Milan Bezděk, Luigi Balcárek, Tomáš Beránek

• VOVHT stříbro (1): Josef Vojáček 
– VHT bronz (9): Marie Gotthansová, Pavel Horný, Luboš 

Hudec, Lumír Kadlas, Jiřina Kadlasová, Kamila Olchavská, 
Karel  Ročák, Ivana Štenclová, Martin Tomek

– VOLT diamant (1): Milan Bezděk (3*O)
• VOLT stříbro (3): Marta Jakubcová (1*O), Jaroslav Ludík (186km a 

1*O), Karel Ludvík (1*SO,1*O), 
• VOLT bronz (1): Vít Kožuch (90km)

– VOCT zlato (1): Marta Jakubcová (604km)

– VOZT bronz (2): Martin Tomek, Petr Jakubíček



KČT VHT TJ Spartak Přerov 2021.2.2017 20

Plnění cílů
• Připravovat kvalitní akce /Ano
• Uspořádat Přerovský vandr /Ano
• Plnit Minimum VHT u nových členů /Ne
• Plnit výkonnostní odznaky /Ano
• Získat nové mladší členy /Ano, 12 nových členů

Osobně hodnotím rok 2016 jako stabilní.

Děkuji výboru a revizní komisi a vedoucím akcí za
spolupráci.



KČT VHT TJ Spartak Přerov 2121.2.2017 21

Cíle pro rok 2017
• Připravovat kvalitní akce 
• Uspořádat Přerovský vandr 
• Plnit Minimum VHT u nových členů
• Plnit výkonnostní odznaky
• Získat nové mladší členy


